
BỘ VĂN HOÁ
Số:
958-VH/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
7 năm
1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
SỐ 958/VH-QĐ NGÀY 4-7-1989

VỀ CHẤN CHỈNH VIỆC CHIẾU VIDEO

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ

Căn cứ Điều 31 Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Nghị định số 88/HĐBT ngày 27-3-1985 và Quyết định số 94-HĐBT ngày 28-5-1988

của Hội đồng Bộ trưởng về kiện toàn tổ chức bộ máy ngành Văn hoá;

Căn cứ Nghị quyết kỳ họp thứ V, Quốc hội khoá VIII;

Căn cứ Chỉ thị của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về một số vấn đề cấp bách của ngành Văn

hoá;

Để chấm dứt tình trạng chiếu Video hỗn loạn hiện nay, đang gây tác hại nghiêm trọng đến đời

sống tinh thần của nhân dân ta , nhất là thế hệ trẻ; để lập lại trật tự và đưa hoạt động video

vào nề nếp sinh hoạt văn hoá lành mạnh trong toàn xã hội,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nghiêm cấm và điều chỉnh ngay việc chiếu video thu tiền của tất cả các cơ quan

Đảng, chính quyền, đoàn thể, quân đội, công an, các tổ chức kinh tế quốc doanh, tập thể và tư

nhân trên cả nước.

Chỉ các đơn vị chiếu video thực hiện kế hoạch Nhà nước của ngành văn hoá (các Công ty điện

ảnh Trung ương và địa phương, các nhà văn hoá do Sở Văn hoá thông tin quản lý) và khách

sạn du lịch phục vụ khách nước ngoài mới được chiếu thu tiền.

Điều 2.- Tất cả các băng, đĩa video chiếu thu tiền phải được Bộ Văn hoá cho phép và do Liên

hiệp Điện ảnh Việt Nam phát hành.

Điều 3.- Nghiêm cấm việc xuất, nhập khẩu, tàng trữ, lưu hành các băng và đĩa video có nội

dung phản động đồi truỵ, khiêu dâm, kích động, bạo lực.

Điều 4.- Mọi hoạt động video phải nghiêm chỉnh thực hiện quy chế do Bộ Văn hoá ban hành.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2207

